議 題 令和６年度 高坂丘陵ねっと第２回定例運営委員会議事録

日 時 令和６年 ７月 ３１日 水曜日 1９時～２１時

場 所 高坂丘陵市民活動センター 1F ミーティングルーム

出席者
運営委員6名出席

配付資料

司会/記録 椿 /  椿

１．  報告事項 他

 黒田委員 防災・防犯などの周知事項は丘陵ねっとに掲載して周知することとしている。

 津野委員 旗立台のフラワーサークルのＨＰは丘陵ねっとに移行することにし、今回５年度の報告

を掲載している。

事務局

・６月２１日 高坂丘陵ねっと運営助成金、(自治会連合会) ￥５０，０００.-受領

・６月２２日 システム運用委託費の支払い ６月分    ￥３０，０００．－

・６, ７月のコンテンツ謝礼の提供 ４件

・８月２７日 ハーレーダビットソン広告掲載 ６年度分契約更新予定 (松田委員長担当)

・９月２５日  システム運用委託費の支払い予定 ９月分    ￥３０，０００．

２．WordPress の運用について

 丘陵ねっとのコーディングツールとして今後 WordPress を使用することについての課題等

櫻井委員

WordPress は Open source で無料版を使用している。

・従来のサイドメニューはトップに置いた。

・丘陵知恵袋は新規コンテンツが無いので今回は表示していない。

・社協のＨＰは内容のアップデートが適宜実施されているのでここへのリンクは有効。

・白山中、桜山小のＨＰは[サークル・団体]に含めた。

・市のＨＰに載せてあるサークルについてはそちらを参照。

・サブメニューについては、夏祭り、あいさつ運動などを入れている。

・今回投稿者には運営委員を設定している。今後投稿者について状況を見ながら拡大を含め検討。

・セキュリティの確保---コンテンツ修正は投稿者が実施。サーバーアクセスは投稿者に制限されて

いる。

ＰＤＦデータの改変はツールにより容易に可能なのでどのように対策していくか検討。

・コンプライアンスについて---コンテンツ内容の確認について今後どうしていくか検討。

・個人情報の保護についての方針を規約で明示する。

・自治会連合会丘陵支部の情報の扱いについて検討必要。

・データのバックアップ---クラウドサーバーを利用中。復元は可能。X server の信頼性は高い。

・著作権について----保護の方法は検討が必要。特に写真の解像度が高いので取り出して二次利

用が出来る。パスワード保護、ウォーターマークの付加など必要?

・閲覧制限------基本的には実施しない

・地区内の案内情報-----要求のある事項についてはすべて掲載する。

・取材実施項目----内容、場所、日時、担当､などの情報を載せていく。確認は隔月の運営委員会で

行う。

・コンテンツのアクセス数----従来手法でのアップロードではサーバーアクセスカウントで抽出でき

たが、今回からの手法ではコンテンツ作成中のサーバーアクセスもカウントされるので閲覧ア

クセスの割り出しは困難。要検討。

・丘陵ねっと規約の変更  [変更案を事務局で作成し検討する]

ア、 丘陵ねっと所在の記述について-----^現状は委員長宅になっているので、高坂丘陵市民活

動センターに変更したい。(別途地区センター所長の了解を取り変更する。事務局)

イ、 個人情報保護規定の新設----別途変更案を提示(旗立台の規約を参考に素案作成・事務局)

※ その他

・丘陵太鼓については先方の要望によるが、[サークル・団体]のカテゴリに含める。

・ハートピア、支部役員会では会議に参加する運営委員は[今年度から新しい見せ方で丘陵ねっ

とを発信していく]旨の情報周知を行う。

３． ８月～９月のコンテンツ制作予定

(1) ８月１０日 土曜日 夏祭りの取材

・ 祭り全体(準備・撤収込み) 取材担当 黒田委員、上村委員、松田委員長

櫻井委員、佐々木様(志木） 他 ・ みこし巡行

・ 自治会ブースなど  黒田委員、松田委員長

(2) ８月９日 金曜日 １８時 高坂駅 愛の一声運動 取材 椿委員

(3) ８月１７日 土曜日  ９時 ３０分 うどん教室 クッキングルーム 取材 椿委員

(4) ８月２１日 水曜日 １０時～１５時  夏休み工作教室 工芸棟 取材 椿委員

(5) その他 ９月２０日頃 彼岸花等の取材 東秩父村   取材 平島委員

４． 次回 ９月定例運営委員会  ９月２５日 水曜日 １９時～

丘陵センター ミーティングルーム

以上